ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту решения Собрания представителей муниципального
района Кинельский «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Кинельский от 18.09.2018 г. №304 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года»

Дата проведения: «01» декабря 2023 года, 10:00 часов
Место проведения: Администрация муниципального района Кинельский, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36, зал заседаний
Время проведения: начало -  10:00 час.
                                  окончание -  10:30 час.

Председательствует: Жидков Ю.Н. – глава муниципального района Кинельский;
Секретарь – Поликашина С.П. – начальник одела экономики администрации муниципального района  Кинельский

Присутствовали:

первый заместитель главы муниципального района Кинельский, заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике,      зам. главы района по общим вопросам, руководители и специалисты отделов, структурных подразделений администрации района, главы сельских поселений и специалисты, представители предпринимательства, руководители организаций, учреждений, жители муниципального района Кинельский, представители СМИ.

Общее число участников публичных слушаний: 43 чел.

Повестка дня:
Проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Кинельский от 18.09.2018 г. № 304 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года»
Слушали:
Рузову С.Н. – заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике.
На публичное обсуждение представлена Стратегия социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года с внесенными в нее изменениями и дополнениями, учитывающих:
- предложения, поступившие в администрацию в ходе сбора предложений  (от 10 человек поступило 21 предложение по включению мероприятий по строительству водозабора, очистных сооружений, уличного освещения, ремонту ФАПов  и др. в Стратегию) и
- основные целевые показатели развития сельской агломерации, образованной в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 28.02.2023 г. №  135, с опорным населенным пунктом в селе Георгиевка и 20-тью прилегающими населенными пунктами.
Для сведения: В состав сельской агломерации полностью вошли сельское поселение Георгиевка, Новый Сарбай, и части территорий сельского поселения Комсомольский (п. Комсомольский, с. Грачевка, п. Тростянка,  с. Филипповка,  ж/д платформы 1150 и 1157 км) и сельского поселения Малая Малышевка  (с. Александровка, п. Подлесный).
Вместе с тем Стратегия содержит мероприятия долгосрочного плана развития (ДПР) сельской агломерации по ремонту и строительству объектов в сфере образования, здравоохранения, дорог и коммунальной инфраструктуры, раздел, посвященный инвестиционной деятельности
По  рекомендации министерства экономического развития  в Стратегию включен раздел, содержащий основные итоги развития района за период, прошедший после  утверждения Стратегии - с  2018 по 2023 год.
В соответствии с постановлением администрации муниципального района Кинельский от 08.11.2023г. № 2003«О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Кинельский от  18.09.2018 г. № 304 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года» и распоряжением администрации МР Кинельский от 09.11.2023 г. № 465 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Кинельский от  18.09.2018 г. № 304 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года» ссылка на текст  обсуждаемого документа, а также Сообщение главы МР Кинельский о назначении публичных слушаний  были размещены на официальном сайте МР Кинельский в разделе «Стратегия развития Кинельского района» 09.11.2023 г.
Вместе с тем, указанные выше документы были опубликованы в газете «Междуречье» № 44 (2121) от 11.11.2023 г.
С этого времени был начат прием предложений по внесению уточнений и изменений  в проект откорректированной Стратегии.
Замечаний  и предложений за отведенный период по Стратегии не поступало.
Предложений по внесению изменений, уточнений в Стратегию участниками публичных слушаний также  внесено не было.

[bookmark: _GoBack]Все участники публичных слушаний дали положительную оценку проекту Стратегии социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года с внесенными в нее изменениями.
РЕШИЛИ:
1. Подготовить проект решения Собрания представителей муниципального района Кинельский об утверждении изменений в  Стратегию социально-экономического развития МР Кинельский Самарской области на период до 2030 года.

	Председательствующий
на публичных слушаниях

Ю.Н. Жидков

	Секретарь

	            С.П. Поликашина